Suppl.  488  fol.  115. 

2082.  26.  Jan.  1457. 

Paven  anbefaler  til  Kong  Ghristiern  Everhardus  (Kalle),  som  nylig  er  bleven 

udnsevnt  til  Biskop  i  Reval  efter  Henricus  (Ixkulls)  Dod. 

Cristierno  Dacie  regi.  Gratie  divine  premium  (Liv.-,  Esth.- 
und  Ciirl.  Urkundenb.  XI,  512).    Datum  Rome  7.  kal.  febr.  anno  2. 

Reg.  Vat.  464  fol.  67  v.  —  Sammesteds  en  Anbefalingsskrivelse  til  iErke- 
biskoppen  i  Lund. 

2083.  12.  Marts  1457. 

Paven   befaler  iErkebiskoppen  i  Lund    som    Metrouolit   for   Reval  Stift   at      ̂ "t^ 

undersoge,    om  det  ikke  vil  vaere  heldigst,    at  den  udvalgtc  Biskop  Everhardus 

(Kalle)  i  Reval  antager  de  tyske  Ridderes  Ordensdragt  for  at  undgaa  Strid   med 

dem.  og  i  saa  Fald  tvinge  ham  til  at  antage  den,  overraekke  ham  den  og  mod- 
tage     Ridderloftet  <   af  ham. 

Archiepiscopo^)  Lundensi.  Ex  pastorahs  ministerii  debito 
(lAv.-,  Esth.-  und  Curl.  Urkundenb.  XI,  528—29).  Datum  Rome 
4.  id.   martii  anno  2. 

Reg.  Vat.  459  fol.  163  og  464  fol.  68. 

2084.  26.  Marts  1457. 

Pavcn  giver  sin  Xuntius  og  KoIIcktor  Marinus  dc  Fregeno  Tilladelse  til  at 
udnajvne  to  Notarer  og  modtage  Embcdscden  af  dem. 

Marino  de  Fregeno,  subdiacono  Parmensis  diocesis,  juris 

canonici  perito,  in  Norvegie,  Dacie  et  Svecie  regnis  cum  suis  a(i- 

^)  Episcopo  i  459. 
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herentiis  necnon  Leopoliensi  et  Magdeburgensi  provinciis  earum- 
que  ac  Bambergensi  ac  Monasteriensi  civitatibus  et  diocesibus 

nuntio  et  collectori  nostro.  Cum  te  ad  partes  predictas  nuntium 
et  collectorem  nostrum  per  alias  nostras  litteras  deputaverimus, 
ac  pro  exequendis  tibi  commissis  aliquibus  notariis  publicis 
noscaris  indigere,  nos  tibi  concedendi  auctoritate  nostra  duabus 
personis,  quas  ad  id  per  diligentem  examinationem  idoneas  esse 

reppereris,  tabellionatus  officium,  dummodo  aliqua  ipsarum  con- 
jugata  aut  in  sacris  ordinibus  constituta  non  fuerit,  recepto  prius 
per  te  ab  eis  nostro  et  Romane  ecclesie  nomine  fidelitatis  debito 

juramento  juxta  formam  inferius  annotatam,  plenam  tenore  pre- 
sentium  concedimus  facultatem  ....  Datum  Rome  7.  kal.  aprilis 
anno  2. 

Reg.  Vat.  447  foL  34. 

2085.  26.  Marts  1457. 

Pavcn  udstedcr  Pas  for  sin  Nuntius  og  Kollcktor  Marinus  de  Fregeno. 

Universis,  ad  quos  presentes  littere  nostre  pervenerint.  Cum 

Marinus  de  Fregeno,  subdiaconus  Parmensis  diocesis,  juris  ca- 
nonici  peritus,  in  Norvegie,  Gothie  et  Lutliuanie  regnis  cum 
suis  adherentiis  necnon  LeopoHensi  et  Magdeburgensi  provinciis 

earumque  ac  Bambergensi  ac  Monasteriensi  civitatibus  et  dioce- 
sibus  etc.  nuntius  et  collector  noster,  ad  prefatas  et  alias  diversas 

mundi  partes  pro  nostris  et  s.  Romane  ecclesie  agendis  negotiis 

inpresentiarum  habeat  se  conferre,  nos,  cupientes  eundem  Ma- 
rinum  nuntium  cum  sociis  et  famiharibus  equestribus  vel  pe- 
destribus  ac  salmis,  vaHsiis,  rebus  et  bonis  suis  quibuscunque 
in  eundo  et  redeundo,  quotiens  etc,  ut  in  forma  usque  sed 
potius  eidem  de  securo  transitu,  recepto  et  salvo  conductOj  si 

opus  fuerit  et  requirendum  duxerit,  sic  HberaHter  providere  cu- 
retis,  quod  vestra  exinde  devotio  veniat  apud  nos  et  sedem  pre- 
falam  merito  commendanda^).   Datum  Rome  7.  kal.  apriHs  anno  2. 

Reg.  Vat.   447  fol.   34  v. 

2086.  [26.  Marts  1457.] 

Paven  niedgiver  Marinus  de  Fregeno  Calixtus  IIIs  Kortogsbullc  af  15.  Maj 

1455,  hvori  Nicolaus  V's  Bulle  af  lignende  Indliold  (af  30.  Sept.  1453)  er  ind- 

tagen  ̂ ). 

')  Om  Formlen  jfr.  f.  Eks.  Dipl.  Norv.  XVII,  164—65. 

')  Jfr.   Raynaldus  X,  27—28  og  IX,  616—18. 
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Ad  summi  pontificatus  apicem  etc.  Pro  supradicto  Marino 
de  verbo  ad  verbum  ut  in  libro  domini  Calisti  I.  De  curia  et 

domini  Nicolai  XXV.     [Datum  Rome  7  kal.   aprilis  anno  2.] 
Reg.  Vat.  447  fol.  34  v. 

2087.  26.  Marts  1457. 

Paven  udsender  Subdiakonen  Marinus  de  Fregeno  fra  Parma  Stift  som 

Nuntius  og  Kollektor  og  for  at~"iSrsedike  Korstog  mod  Tyrkerne  i  Norge,  >Gotia'<, 
Lithauen,  Lemberg  og  Magdeburg  Provinser  og  Bamberg  og  Miinster  Stifter;  det 
tilfojes,  at  al  anden  Aflad  suspenderes  i  hans  Virksomheds  Omraade. 

Marino  de  Fregeno  [etc.  som  Nr.  2084].  Cum  superioribus 
annis,  exigentibus  hominum  peccatis,  civitas  Constantinopolitana 
miserabili  clade  a  perfidis  Turchis  occupata,  direpta  et  christiano 

sa[n]guine  conspersa  [sit]  ita,  ut,  nisi  a  fideUbus  mature  sub- 
veniatur,  maiora  in  dies  vulnera  illaturi  sint  fidei  christiane, 

volentes,  quantum  deus  donare  dignabitur,  omnia  undique  adju- 
menta  conquirere,  quibus  vires  et  im[m]anitas  prefatorum  Turcho- 
rum  conteri  possint,  ac  im[m]inentibus  pericuHs  obviare,  ac  con- 
siderantes,  quod  quilibet  Christi  fidelis  etiam  de  necessitate 
salutis  juxta  suam  possibiUtatem  huic  sancto  negotio  oportuna 
sufTragia  et  subsidia  afferre  tenetur,  ad  que  subsidia  a  fideh  illo